
GU/S S148
04/08/2015
273315-2015-IT

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

1/4

04/08/2015 S148
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1/4

Avviso nel sito web TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:273315-2015:TEXT:IT:HTML

Italia-San Michele all'Adige: Bottiglie
2015/S 148-273315

Avviso di aggiudicazione di appalto

Forniture

Direttiva 2004/18/CE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto

Fondazione Edmund Mach
Via E. Mach 1
All'attenzione di: dott. Fabio Calliari
38010 San Michele all'Adige
ITALIA
Telefono:  +39 0461615215
Posta elettronica: ufficio.appalti@fmach.it
Fax:  +39 0461615218
Indirizzi internet: 
Indirizzo generale dell'amministrazione aggiudicatrice: http://www.fmach.it/

I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

I.3) Principali settori di attività
Altro: formazione, ricerca, servizi e trasferimento tecnologico

I.4) Concessione di un appalto a nome di altre amministrazioni aggiudicatrici
L'amministrazione aggiudicatrice acquista per conto di altre amministrazioni aggiudicatrici: no

Sezione II: Oggetto dell'appalto
II.1) Descrizione

II.1.1) Denominazione conferita all'appalto
Gara europea a procedura aperta per l'affidamento della fornitura di bottiglie bordolesi personalizzate per il vino
prodotto dall'Azienda Agricola della Fondazione Edmund Mach.

II.1.2) Tipo di appalto e luogo di consegna o di esecuzione
Forniture
Luogo principale di esecuzione dei lavori, di consegna delle forniture o di prestazione dei servizi: Via E. Mach 1,
38010 San Michele all'Adige.
Codice NUTS ITD2

II.1.3) Informazioni sull'accordo quadro o il sistema dinamico di acquisizione (SDA)

II.1.4) Breve descrizione dell'appalto o degli acquisti
La procedura di gara ha per oggetto l'affidamento della fornitura pluriennale, effettuata tramite singoli ordini
di acquisto (d'ora innanzi OdA), di bottiglie bordolesi personalizzate in vetro per il vino prodotto dall'azienda
agricola della Fondazione Edmund Mach (d'ora innanzi FEM).

II.1.5) Vocabolario comune per gli appalti (CPV)

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:273315-2015:TEXT:IT:HTML
mailto:ufficio.appalti@fmach.it
http://www.fmach.it/


GU/S S148
04/08/2015
273315-2015-IT

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

2/4

04/08/2015 S148
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2/4

39225710

II.1.6) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

II.2) Valore finale totale degli appalti

II.2.1) Valore finale totale degli appalti
Valore: 256 150 EUR
IVA esclusa

Sezione IV: Procedura
IV.1) Tipo di procedura

IV.1.1) Tipo di procedura
Aperta

IV.2) Criteri di aggiudicazione

IV.2.1) Criteri di aggiudicazione
Prezzo più basso

IV.2.2) Informazioni sull'asta elettronica
Ricorso ad un'asta elettronica: no

IV.3) Informazioni di carattere amministrativo

IV.3.1) Numero di riferimento attribuito al dossier dall’amministrazione aggiudicatrice
2015_G_08_F_BOTTIGLIE_AZA_DG

IV.3.2) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto
Bando di gara
Numero dell'avviso nella GUUE: 2015/S 95-172067 del 19.5.2015

Sezione V: Aggiudicazione dell'appalto
Appalto n.: 2015_G_08_F_BOTTIGLIE_AZA_DG
Lotto n.: 1 - Denominazione: Gara europea a procedura aperta per l'affidamento della fornitura di bottiglie bordolesi
personalizzate per il vino prodotto dall'Azienda Agricola della Fondazione Edmund Mach
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

21.7.2015

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Cantini Vetro Srl
Via delle Città 62
50052 Certaldo (FI)
ITALIA
Posta elettronica: pietro@cantinivetro.it
Telefono:  +39 0571656665
Indirizzo internet: http://www.cantinivetro.it/cantinivetro/it/
Fax:  +39 0571662857

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:172067-2015:TEXT:IT:HTML
mailto:pietro@cantinivetro.it
http://www.cantinivetro.it/cantinivetro/it/


GU/S S148
04/08/2015
273315-2015-IT

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

3/4

04/08/2015 S148
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3/4

Valore: 279 400 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 256 150 EUR
IVA esclusa
Nel caso di un valore annuale o mensile: 
Numero di anni: 4

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni sui fondi dell'Unione europea

L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

VI.2) Informazioni complementari:

VI.3) Procedure di ricorso

VI.3.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa del Trentino-Alto Adige sede di Trento
Via Calepina 50
38121 Trento
Posta elettronica: trgatn-segrprotocolloamm@ga-cert.it
Telefono:  +39 0461262828
Indirizzo internet: http://www.regione.taa.it/tar.tn.it/
Fax:  +39 0461262550
Organismo responsabile delle procedure di mediazione 
Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa del Trentino-Alto Adige sede di Trento
Via Calepina 50
38121 Trento
Posta elettronica: trgatn-segrprotocolloamm@ga-cert.it
Telefono:  +39 0461262828
Indirizzo internet: http://www.regione.taa.it/tar.tn.it/
Fax:  +39 0461262550

VI.3.2) Presentazione di ricorsi
Informazioni precise sui termini di presentazione dei ricorsi: Avverso le decisioni di cui alla comunicazione
di avvenuta aggiudicazione definitiva è esperibile ricorso al TRGA di Trento entro 30 giorni dall'avvenuta
ricezione della medesima comunicazione. Ai sensi dell'art. 243-bis del D.Lgs. 163/2006, qualora l'interessato
intenda proporre un ricorso giurisdizionale avverso l'aggiudicazione definitiva, è tenuto ad informare per
iscritto il responsabile del procedimento in fase di individuazione del contraente dando una sintetica e
sommaria indicazione dei presunti vizi di illegittimità e dei motivi di ricorso che si intendono articolare in
giudizio. Tale comunicazione può essere presentata fino a quando l'interessato non abbia notificato un ricorso
giurisdizionale.

VI.3.3) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione dei ricorsi
Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa del Trentino-Alto Adige sede di Trento
Via Calepina 50
38121 Trento
Posta elettronica: trgatn-segrprotocolloamm@ga-cert.it

mailto:trgatn-segrprotocolloamm@ga-cert.it
http://www.regione.taa.it/tar.tn.it/
mailto:trgatn-segrprotocolloamm@ga-cert.it
http://www.regione.taa.it/tar.tn.it/
mailto:trgatn-segrprotocolloamm@ga-cert.it


GU/S S148
04/08/2015
273315-2015-IT

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

4/4

04/08/2015 S148
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

4/4

Telefono:  +39 0461262828
Indirizzo internet: http://www.regione.taa.it/tar.tn.it/
Fax:  +39 0461262550

VI.4) Data di spedizione del presente avviso:
30.7.2015

http://www.regione.taa.it/tar.tn.it/

